
ร่าง 

กฎกระทรวง 

กำหนดค่าธรรมเนียมและยกเว้นค่าธรรมเนียมตามกฎหมายว่าด้วยโรคระบาดสัตว์ (ฉบับที่ ๓) 

พ.ศ. .... 

 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๕ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติโรคระบาดสัตว์ พ.ศ. ๒๕๕๘ 
รัฐมนตรีว่าการกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ออกกฎกระทรวงไว้ ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ กฎกระทรวงนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศในราชกิจจานุเบกษา เป็นต้นไป 

ข้อ ๒ ให้ยกเลิกความในข้อ ๑ ลำดับ ๘ แห่งกฎกระทรวงกำหนดค่าธรรมเนียมและยกเว้นค่าธรรมเนียม
ตามกฎหมายว่าด้วยโรคระบาดสัตว์ พ.ศ. ๒๕๕๙  และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 

ลำดับ รายการ บาท สตางค์ หมายเหตุ 
๘ ใบอนุญาตนำซากสัตว์เข้ามาในราชอาณาจักร 

(ก) ซากสัตว์เพ่ือการบริโภคของคนหรือสัตว์      กิโลกรัมละ 

(ข) ซากสัตว์ที่ไม่ใช้เพ่ือการบริโภค                       กิโลกรัมละ 

 

๑๔ 

๔ 

 

- 
      - 

 

 

 

     ให้ไว้ ณ วันที่            พ.ศ. .... 

 

            

                                                         รฐัมนตรีว่าการกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ 

 

 

 

 

 

หมายเหตุ :- เหตุผลในการประกาศใช้กฎกระทรวงฉบับนี้ คือ โดยที่เป็นการสมควรปรับปรุงอัตราค่าธรรมเนียม
ใบอนุญาตนำซากสัตว์เข้ามาในราชอาณาจักร ให้มีความสอดคล้องเหมาะสมกับสภาพการณ์ทางเศรษฐกิจ
ของประเทศที่เปลี่ยนแปลงไป โดยส่วนราชการจะนำค่าธรรมเนียมที่จัดเก็บได้ มาไว้ใช้เป็นค่าใช้จ่ายในการ
ปรับปรุงประสิทธิภาพการตรวจหรือควบคุมการนำสัตว์หรือซากสัตว์เข้า ออก หรือผ่านราชอาณาจักร จึงจำเป็นต้อง
ออกกฎกระทรวงฉบับนี้ 

 
 
 
 
 



บันทึกหลักการและเหตุผล 
ประกอบกฎกระทรวงกำหนดค่าธรรมเนียมและยกเว้นค่าธรรมเนียม 

ตามกฎหมายว่าด้วยโรคระบาดสัตว์ (ฉบับที่ ๓) 
พ.ศ. .... 

 

 

หลักการ 

ปรับปรุงการกำหนดอัตราค่าธรรมเนียมและยกเว้นค่าธรรมเนียมใบอนุญาตนำซากสัตว์เข้ามา
ในราชอาณาจักร ตามกฎหมายว่าด้วยโรคระบาดสัตว์  

 

เหตุผล 

โดยที ่ เป ็นการสมควรปร ับปร ุงอัตราค่าธรรมเนียมใบอนุญาตนำซากสัตว ์เข ้ามาใน
ราชอาณาจักร ให้มีความสอดคล้องเหมาะสมกับสภาพการณ์ทางเศรษฐกิจของประเทศที่เปลี่ยนแปลง ไป 
โดยส่วนราชการจะนำค่าธรรมเนียมที่จัดเก็บได้ มาไว้ใช้เป็นค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงประสิทธิภาพการตรวจ
หรือควบคุมการนำสัตว์หรือซากสัตว์เข้า ออก หรือผ่านราชอาณาจักร จึงจำเป็นต้องออกกฎกระทรวงฉบับนี้ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



เปรียบเทียบ กฎกระทรวง กําหนดค่าธรรมเนียมและยกเว้นค่าธรรมเนียมตามกฎหมายว่าด้วยโรค
ระบาดสัตว์ พ.ศ. ๒๕๕๙ และ ร่าง กฎกระทรวง กำหนดค่าธรรมเนียมและยกเว้นค่าธรรมเนียม

ตามกฎหมายว่าด้วยโรคระบาดสัตว์ (ฉบับที่ ๓) พ.ศ. .... 
 

 
 

รายการ 

กฎกระทรวง กำหนด
ค่าธรรมเนียมและยกเว้น

ค่าธรรมเนียมตามกฎหมาย
ว่าด้วยโรคระบาดสตัว์ พ.ศ.

๒๕๕๙ 

กฎกระทรวง กำหนด
ค่าธรรมเนียมและยกเว้น

ค่าธรรมเนียมตามกฎหมาย
ว่าด้วยโรคระบาดสตัว์ พ.ศ

........ (อตัราฯที่เสนอ) 

 
 

หมายเหต ุ

 
ใบอนุญาตนำซากสัตว์เข้ามา
ในราชอาณาจักร           
(ก) ซากสัตว์เพื่อการบริโภค
ของคนหรือสัตว์   
(ข) ซากสัตว์ที่ไม่ใช้เพื่อการ
บริโภค 
             

 
กิโลกรมัละ 7 บาท                 
กิโลกรมัละ 3 บาท 

 
กิโลกรมัละ 10 - 14 บาท                                            
กิโลกรมัละ 4 บาท 

 
พิจารณาจากปัจจัยทาง

การเงินท่ีสูงขึ้น 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


